1
3

ПРОЕКТ
ДОГОВОР    ПОДРЯДА
г. Щелково

     «    __»     _________  2013 г.

МП ЩР "Щелковская Теплосеть" в лице директора Васильева А.Н., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и ______________________в лице ________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства выполнить  собственными и (или) привлеченными силами следующие работы: Текущий ремонт теплоизоляции трубопроводов отопления протяженностью 90 м.п., расположенных по адресу: Московская обл., г.Щелково, ул.Свирская, инв. № 00030231.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные Подрядчиком работы в согласованные сроки.
2.Сроки выполнения работ.

2.1. Подрядчик приступает к выполнению работ не позднее 3-х календарных дней с момента подписания договора. Работа, являющаяся предметом  настоящего договора, выполняется в следующие сроки:
 начало работ     « 25 » октября  2013 г.

 окончание работ    «15»  ноября 2013 г.
3. Стоимость работ и порядок расчетов.

3.1. Общая стоимость поручаемых Подрядчику работ в соответствии с п.1.1. настоящего договора определяется сметой, которая является неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №1),и составляет _________ рублей ____ копеек ( ________________ рублей ___________ копеек), в том числе НДС 18% _________ рублей ___ копеек (_____________ тысяч _________ рублей ___ копеек).
3.2. Аванс по настоящему договору составляет 30 %, а именно _______ рублей ____  копеек (_____________ рублей _____ копеек), в том числе НДС 18% _______ рубля 09 копеек (Одиннадцать тысяч семьсот девяносто три   рубля 09 копеек. Аванс выплачивается Подрядчику в течение 3-х дней после подписания договора.

3.3. Сумма договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

3.4. Заказчик производит окончательный расчёт за выполненные работы после двухстороннего подписания сторонами акта приёмки – сдачи работ, предоставления в полном объеме оформленной исполнительной документации и предоставления актов приёмки-сдачи работ КС-2, справки КС-3, Акты ОС-3,счёта и счёта-фактуры Заказчику. Оплата производится в течение 30 банковских дней путем перевода денежных средств на расчетный счет Подрядчика. При не предоставлении указанных документов срок оплаты продлевается до момента предоставления, при этом Подрядчик не имеет право обжаловать действия Заказчика за задержку оплаты по указанным выше причинам.
3.3. Стоимость работ, указанная в п.3.1. настоящего договора, является неизменной в части применения индексов на момент составления сметы. Дополнительные работы и их стоимость оформляются дополнительным письменным соглашением.

3.4. Расчет по договору производится после принятия работ Заказчиком и подписания акта выполненных работ. Заказчик в течение 5-ти рабочих дней после его извещения Подрядчиком об окончании работ обязан принять работы, подписав акт выполнения работ или отказаться от приемки работ, составив мотивированный отказ.

3.5. Дополнительные работы оплачиваются Заказчиком в соответствии с  Дополнительным соглашением.

4.  Права и обязанности сторон.
4.1. Подрядчик выполняет собственными и привлеченными силами все работы в объеме и сроки, предусмотренные настоящим договором, в соответствии с выданной в производство работ сметной документацией, с соблюдением строительных норм и правил.

4.2. Подрядчик обеспечивает качество работ с гарантией, что применяемые при ремонте  материалы будут соответствовать государственным стандартам, техническим условиям и иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие нормативные документы, удостоверяющие качество. Устраняет за свой счет допущенные дефекты и скрытые недоделки, обнаруженные в процессе выполнения работ и в период гарантии, если они образовались по вине Подрядчика. Гарантийный срок составляет 12 месяцев со дня подписания акта приёмки и передачи объекта Заказчику.

4.3. Подрядчик несет ответственность за выполнение на строительной площадке необходимых  мероприятий, за соблюдением персоналом правил по технике безопасности, охране окружающей среды, пожарной безопасности и природоохранного и земельного законодательства.

4.4. Подрядчик по окончании работ передает Заказчику исполнительную документацию, а также обеспечивает уборку строительного мусора в предусмотренные договором сроки.
4.5. Заказчик передает по Акту ОС-3 Подрядчику в трехдневный срок со дня подписания настоящего договора  объект, пригодный для производства работ, а также осуществляет необходимый технический контроль и надзор за выполнением работ, не вмешиваясь в хозяйственную деятельность Подрядчика.
4.7. Заказчик оставляет за собой право произвести оплату в более ранние сроки.
5. Порядок сдачи и приемки работ.

5.1. При завершении работ Заказчик и Подрядчик оформляют двусторонние акты о приемке-сдаче выполненных работ; формы КС-2, справки КС-3, акты ОС-3, исполнительную документацию, счета-фактуры, что является основанием для расчетов по настоящему договору. Заказчик в течение 5-ти дней с момента получения акта о приемке работ обязан направить Подрядчику подписанный акт о приемке работ или мотивированный отказ от приемки работ.
5.2. В случае приобретения строительных материалов Заказчиком и передачи их Подрядчику для производства работ без права собственности на них, Подрядчик вычитает полученные от Заказчика материалы в актах приемки-сдачи работ по нормативной стоимости.
5.3. При возникновении видов работ, не учтенных утвержденной сметной документацией, стороны оформляют дополнительное соглашение и дополнительную смету. Подрядчик составляет дополнительную смету, утвержденную и согласованную обеими сторонами, и после выполнения этих работ Заказчик оплачивает их в соответствии с настоящим договором.
5.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ, сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок  и сроков их выполнения.

6.Особые условия.

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями.

6.2. Если во время производства работ возникнут обстоятельства непреодолимой силы, то сроки сдачи работ переносятся на период, в течение которого действовали эти обстоятельства.

6.3. При возникновении споров и разногласий по выполнению настоящего договора стороны принимают меры к их регулированию путем взаимных переговоров. В случае, если стороны не пришли к согласию, спорные вопросы разрешаются в порядке, установленном Законодательством РФ, Арбитражным судом Московской области.
6.4. При нарушении сроков выполнения работ Подрядчик выплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от стоимости работ по договору за каждый день просрочки. При просрочке платежей, предусмотренных договором, Заказчик выплачивает пени в размере 0,01% от размера платежа за каждый  день просрочки.
6.5. Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате работ на объекте по вине Подрядчика, компенсируется Подрядчиком, а по вине Заказчика – соответственно Заказчиком.

6.6. Настоящий договор действует с момента подписания и до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6.7. Настоящий договор составлен на трех страницах в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
6.8. Ответственные по договору:

Представители Заказчика:

Ответственный по договору _________________                                                    ___________

Должность

подпись

ФИО
_________________________________________________________Тел. 566-99-91__________

За выполнение работ                                                              ______________________________

Должность

подпись

ФИО
                                                                                                                            Тел___________________

Представитель Подрядчика     ______________________                                      _____________

________________________________________________________________________________
7. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Подрядчик:
	Заказчик:МП ЩР «Щелковская  Теплосеть»
141100, Московская область, г.Щелково, платформа Воронок

		ИНН 5050026684/КПП 505001001

Р/счет 40702810106000140770

В Щелковском филиале Банка «Возрождение» (ОАО) г.Щелково

К/счет 30101810900000000181 в Банке «Возрождение» (ОАО) г.Москва

БИК 044525181

Т.8-496-56-64184

	_________________________
	Директор МП ЩР «Щелковская Теплосеть»

_________________________Васильев А.Н.

М.П.

 М.П.